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Ważne informacje dotyczące bezpieczeństwa
Większość wypadków przy eksploatacji, konserwacji i naprawie maszyny powodowana jest
nieprzestrzeganiem podstawowych zasad bezpieczeństwa i środków ostrożności. Wypadku można
często uniknąć poprzez wcześniejsze rozpoznanie potencjalnie niebezpiecznej sytuacji, zanim dojdzie
do wypadku. Z tego względu, osoby obsługujące maszynę muszą być świadome potencjalnych
niebezpieczeństw. Powinny one również być odpowiednio przeszkolone oraz posiadać umiejętności i
narzędzia umożliwiające odpowiednie wykonywanie czynności związanych z obsługą.

Niewłaściwa eksploatacja, smarowanie, konserwacja czy naprawy niniejszego produktu mogą być
niebezpieczne i spowodować obrażenia ciała lub śmierć.
Eksploatacja niniejszego produktu oraz podejmowanie takich czynności jak smarowanie,
konserwacja lub naprawy są dozwolone dopiero po przeczytaniu i zrozumieniu treści instrukcji
dotyczących obsługi, smarowania, konwerwacji i napraw.
Zalecane środki ostrożności i ostrzeżenia przedstawione są w niniejszej instrukcji i umieszczone na
produkcie. Nieprzestrzeganie ich może być przyczyną obrażeń ciała lub śmierci operatora maszyny
lub innych osób.

Potencjalne zagrożenia są oznaczone poprzez “symbol ostrzegawczy”, po którym następuje “napis
ostrzegawczy” taki, jak na przykład “NIEBEZPIECZEŃSTWO”, “OSTRZEŻENIE” lub “UWAGA”. Tabliczka
ostrzegawcza “OSTRZEŻENIE” pokazana jest poniżej.

Znaczenie takiej tabliczki ostrzegawczej jest następujące:

Uwaga! Zachować ostrożność! Niebezpieczeństwo.
Informacja umieszczona pod ostrzeżeniem wyjaśnia rodzaj zagrożenia i może mieć formę pisemną lub
graficzną.

Czynności mogące spowodować uszkodzenie maszyny są oznaczone w tekście niniejszej instrukcji i na
tabliczkach na maszynie napisem “UWAGA”. Ta lista nie zawiera wszystkich możliwych czynności.

Firma Caterpillar nie jest w stanie przewidzieć wszystkich możliwych okoliczności, które mogą stać
się przyczyną potencjalnego zagrożenia. Z tego względu, ostrzeżenia zawarte w tym dokumencie i
znajdujące się na produkcie nie obejmują wszystkich możliwych zagrożeń. Maszyny nie wolno
używać w jakikolwiek sposób odbiegający od przedstawionego w niniejszej instrukcji obsługi
bez uprzedniego upewnienia się, że zostały uwzględnione wszystkie zasady bezpieczeństwa
oraz środki ostrożności mające zastosowanie podczas pracy maszyny w danym środowisku.
Należy pamiętać o wszystkich zasadach i środkach ostrożności związanych z charakterystyką
danego miejsca pracy. Jeżeli zastosowane zostaną narzędzia, procedura, metoda pracy czy
technika eksploatacji nie zalecone ściśle przez firmę Caterpillar, operator we własnym zakresie
musi upewnić się, czy są one bezpieczne dla niego i dla innych. Ponadto należy się upewnić, że
wybranie innego aniżeli zalecany sposobu eksploatacji, smarowania, konserwacji czy napraw nie
spowoduje uszkodzenia maszyny lub nie wpłynie na bezpieczeństwo jej użytkowania.
Informacje, opis techniczny oraz ilustracje w tej instrukcji oparte są na informacjach dostępnych w
momencie jej pisania. Dane techniczne, momenty obrotowe, wartości ciśnień, wymiary, regulacja, ilustracje
itp. mogą w każdej chwili ulec zmianie. Zmiany te mogą mieć wpływ na przysługujący maszynie serwis.
Przed przystąpieniem do pracy należy zawsze uzyskać kompletne i najbardziej aktualne informacje.
Można je uzyskać u dealerów firmy Caterpillar.



Wprzypadku konieczności wymiany części do tej
maszyny, firma Caterpillar zaleca stosowanie ory-
ginalnych części zamiennych przez nią wyprodu-
kowanych, lub części o odpowiednich specyfika-
cjach technicznych, takich jak: odpowiednie wy-
miary rzeczywiste, rodzaj, wytrzymałość i mate-
riał.

Nieprzestrzeganie tego ostrzeżenia może prowa-
dzić do przedwczesnych awarii, uszkodzenia ma-
szyny, a także obrażeń ciała lub śmierci człowie-
ka.

Na terenie Stanów Zjednoczonych konserwacja, wymiana lub naprawa układów sterujących emisją
spalin i układem wydechowym może być wykonywana przez dowolny zakład naprawczy lub osobę
wybraną przez właściciela.


